[image: image1]
锡卫科教〔2015〕11号

关于下达2015年度无锡市卫生局

科研立项项目和补助经费的通知

各市（县）、区卫生（卫生计生、社事）局，市医管中心，各有关单位：

根据无锡市卫生局科研项目管理办法规定程序和要求，市卫生局2015年度科研招标项目评审工作已经完成，现将立项项目和2015年度补助经费（见附件）下达给你们，并就有关事项通知如下：

一、市卫生局对重大科研项目、面上科研项目和青年科研项目给予资助，2015年立项当年拨付资助经费的50%，剩余50%经费在项目结题当年拨付。各项目承担单位须按不低于资助经费1∶1的比例匹配科研经费。按照财政分担原则，江阴市、宜兴市辖单位的立项项目由该市（县）财政资助。

二、获得科研经费资助的项目需与市卫生局签订《无锡市卫生局科研项目合同书》（简称《合同书》）。请在市卫生局科研项目管理网络中填报，逐级审核后，打印、盖章后于8月15日前寄送市卫生局宣教科技处，联系电话：81822096。

三、项目负责人须按照项目《合同书》和课题设计书约定的时间进度和任务要求开展科研工作，并按期递交项目中期进展报告和结题验收申请报告。课题研究时间一般为3年，如有特殊情况需延期结题的，须在合同期限到期前半年提交项目延期申请报告。

四、各项目承担单位和其主管部门要提供必要的保障和条件，加强对科研项目执行情况的检查、督促，确保项目按照序时进度完成研究任务，取得应有成果。

    附件：1. 2015年度无锡市卫生局重大科研项目及补助经费一览表

2. 2015年度无锡市卫生局面上科研项目及补助经费一览表

3. 2015年度无锡市卫生局青年科研项目及补助经费一览表

无锡市卫生局

2015年7月14日

附件1

2015年度无锡市卫生局重大科研项目及补助经费一览表
	序号
	项目名称
	承担单位
	负责人
	资助

总经费

（万元）
	2015年

拨付

（万元）

	Z201501
	无锡地区胃癌血清学筛查的研究
	无锡市人民医院
	占  强
	20
	10

	Z201502
	TNFR1与ARP3促进胶质瘤侵袭、转移的机制及相关临床研究
	无锡市第二人民医院
	蔺玉昌
	20
	10

	Z201503
	酸敏感离子通道ASIC1α在肝癌转移中的作用及其机制研究
	无锡市第三人民医院
	金  成
	20
	10

	Z201504
	一次性5-ALA全身高能放射动力治疗长期改善细胞18F-FDG代谢功能和治疗GK鼠2型糖尿病的基础研究
	无锡亿仁肿瘤医院
	曾  骏
	10
	5

	Z201505
	股前外侧穿支皮瓣多种术前影像导航技术的比较研究
	无锡市第九人民医院
	糜菁熠
	20
	10

	Z201506
	职业性溴丙烷中毒的生物标记物及临床研究
	无锡市第八人民医院
	缪荣明
	20
	10

	Z201507
	介导日本血吸虫吡喹酮抗性关键分子的发现
	江苏省

血吸虫病防治研究所
	汪  伟
	10
	5

	Z201508
	联合应用TNF-α拮抗剂Infliximab和CNTF治疗湿性AMD的研究
	江苏省

原子医学研究所
	朱  雪
	10
	5

	Z201509
	血浆类胰蛋白酶检测联合放大胃镜-窄带成像（ME-NBI）筛查早期胃癌的价值研究
	江阴市人民医院
	王芳军
	—
	—

附件2

2015年度无锡市卫生局面上科研项目及补助经费一览表

一、三级医院面上项目

	序号
	项目名称
	承担单位
	负责人
	资助

总经费

（万元）
	2015年

拨付

（万元）

	MS201501
	新型分子标志物miR-320及其靶基因AQP1在乳腺癌早期诊断及预后评估中的应用研究
	无锡市妇幼保健院
	张  婷
	3
	1.5

	MS201502
	空气污染和气候变化对区域性重大疾病的联合健康风险及预警
	无锡市疾病预防控制中心
	焦建栋
	3
	1.5

	MS201503
	基于五运六气理论张仲景经方体质辨识防治冠心病技术规范研究
	无锡市中医医院
	陆  曙
	3
	1.5

	MS201504
	非安全条件下爆震伤的救治研究
	解放军第101医院
	张建东
	3
	1.5

	MS201505
	HSP90信号网络影响转移性结直肠癌化疗疗效的机制及干预策略
	宜兴市人民医院
	史  俊
	—
	—

	MS201506
	组蛋白乙酰基转移酶P300/CBP在黏蛋白5AC表达调控中的分子机制研究
	无锡市儿童医院
	惠  郁
	3
	1.5

	MS201507
	STOP-Bang问卷在呼吸科门诊中筛查重叠综合征的应用价值
	无锡市人民医院
	崔小川
	3
	1.5

	MS201508
	经微创通道显微镜辅助over-the-top技术治疗中央型腰椎管狭窄症
	无锡市人民医院
	丁  涛
	3
	1.5

	MS201509
	低温热塑板—新型材料在儿童前臂骨折愈合中晚期应用的临床研究
	无锡市儿童医院
	沈  濬
	3
	1.5

	MS201510
	基因层面探讨白介素-17在儿童哮喘中所起的作用
	无锡市儿童医院
	项红霞
	3
	1.5

	MS201511
	光学相干断层成像技术对急性心肌梗死易损斑块的识别、PCI干预及随访
	无锡市第二人民医院
	董  丰
	3
	1.5

	MS201512
	星状神经节阻滞治疗癌症相关潮热的大样本研究
	无锡市第二人民医院
	徐  妍
	3
	1.5

	MS201513
	Caspr在阿尔茨海默病的病理机制作用以及临床价值
	无锡市第二人民医院
	徐德恩
	3
	1.5

	MS201514
	麝香酮对急性心肌梗死小鼠心脏重构和功能的作用
	无锡市第三人民医院
	王晓彦
	3
	1.5

	MS201515
	穿支静脉显影优化在下肢静脉曲张合并静脉性溃疡个体化治疗的指导应用研究
	无锡市第三人民医院
	吴清华
	3
	1.5

	MS201516
	基于智能SDA手持终端机体温测量频次自动安排程序的临床开发与应用
	无锡市第三人民医院
	华  皎
	3
	1.5

	MS201517
	联合远程缺血预处理和七氟烷后处理对心肌缺血再灌注损伤的保护作用及内源性机制研究
	无锡市第四人民医院
	张继如
	3
	1.5

	MS201518
	线粒体融合，分裂在新生期反复惊厥鼠线粒体凋亡中的作用和调节
	无锡市第四人民医院
	刘月影
	3
	1.5

	MS201519
	糖足康洗剂足熏洗对早期糖尿病足患者血浆胰岛素样生长因子-1、血管内皮生长因子的影响
	无锡市中医院
	朱丽华
	3
	1.5

	MS201520
	无锡地区育龄妇女FMR1基因突变携带频率的研究
	无锡市妇幼保健院
	唐  叶
	3
	1.5

	MS201521
	基于患者需求的精神分裂症康复模式研究
	无锡市精神卫生中心
	李  达
	3
	1.5

	MS201522
	抗病毒治疗慢性丙型肝炎不同病毒基因型疗效差异与Tfh表面PD1和CD226表达的关系
	无锡市第五人民医院
	华  忠
	3
	1.5

	MS201523
	无锡市慢性阻塞性肺疾病社区诊断和疾病分层状况的研究
	无锡市第五人民医院
	黄捷晖
	3
	1.5

	MS201524
	利用双荧光复合材料快速检测环境中多种重金属的研究
	无锡市疾病预防控制中心
	孔令灿
	3
	1.5

	MS201525
	农村地区急性心肌梗死院前院内急救一体化建设
	无锡市急救中心
	冯朝霞
	3
	1.5

	MS201526
	无锡市锡山区餐饮业凉菜风险监测与预警
	锡山区卫生局卫生监督所

锡山区疾病预防控制中心
	熊俊杰
	3
	1.5

	MS201527
	CT血管成像结合CT灌注成像评估急性弥漫性脑肿胀脑血流动力学变化及预后的实验研究
	解放军第101医院
	陈克非
	3
	1.5

	MS201528
	快速诊断试纸条（RDT）在疟疾诊断中的应用
	江苏省血吸虫病防治研究所
	王伟明
	3
	1.5

	MS201529
	日本血吸虫感染对于气道炎症反应中Th17反应的抑制及其机理
	江苏省血吸虫病防治研究所
	邱苏赣
	3
	1.5

	MS201530
	铁蛋白纳米微球时间分辨荧光免疫层析法的建立及其对心血管疾病防治的临床应用
	江苏省省原子医学研究所
	朱  岚
	3
	1.5

	MS201531
	超声引导下右美托咪定联合罗哌卡因持续髂筋膜间隙阻滞用于老年下肢骨折患者术后镇痛的效果
	江阴市人民医院
	吴  震
	—
	—

	MS201532
	循环肿瘤细胞检测用于中晚期乳腺癌患者疗效评价及转移监测的研究
	江阴市人民医院
	邵  清
	—
	—

	MS201533
	新型跟骨跗骨窦钢板的研制及其临床应用
	江阴市人民医院
	姜雪峰
	—
	—

	MS201534
	牛蒡子治疗肺动脉高压的临床及基础研究
	江阴市中医院
	江卫龙
	—
	—

	MS201535
	NT-proBNP对心功能的定量评估价值及其影响因素的校正
	宜兴市人民医院
	徐 亮
	—
	—

	MS201536
	MT1 及TNFSF15基因多态性与中国人群肺癌易感性的关联研究
	宜兴市人民医院
	汤俊明
	—
	—

二、二级医院社区卫生服务机构面上项目

	序号
	项目名称
	承担单位
	负责人
	资助

总经费（万元）
	2015年

拨付

（万元）

	ME201501
	恶性大脑中动脉梗死预测的生物学标志物前瞻性研究
	锡山人民医院
	周其达
	3
	1.5

	ME201502
	磷脂转运蛋白在急性冠脉综合症患者长期预后评估价值的临床研究
	锡山人民医院
	陈益飞
	3
	1.5

	ME201503
	陈旧性PIP关节骨折脱位的解剖与临床研究
	无锡市第九人民医院
	沈小芳
	3
	1.5

	ME201504
	早期肠内营养重构肠道微生态促进缺血性脑卒中康复的研究
	无锡市康复医院
	范春江
	3
	1.5

	ME201505
	FGFR4在卵巢子宫内膜异位囊肿中的表达和意义
	宜兴市第二人民医院
	蒋英敏
	—
	—

	ME201506
	自拟中药熏洗组方在混合痔外剥内扎术后应用的临床研究
	宜兴市十里牌医院
	蒋干超
	—
	—

	ME201507
	精神障碍患者的社区综合干预研究
	惠山区钱桥

社区卫生服务中心
	刘  川
	3
	1.5

	ME201508
	0-6岁小于胎龄儿尿促性腺激素和性激素水平调查
	滨湖区马山街道

社区卫生服务中心
	王  永
	3
	1.5

	ME201509
	以眼睑微血管变化为特征的识未病与社区糖尿病干预
	崇安区上马墩街道

社区卫生服务中心
	朱  江
	3
	1.5

	ME201510
	医联体康复网络下临床路径管理在脑卒中患者康复中的效果评价
	崇安区江海街道

社区卫生服务中心
	沈  涛
	3
	1.5

附件3

2015年度无锡市卫生局青年科研项目及补助经费一览表

	序号
	项目名称
	承担单位
	负责人
	资助总经费（万元）
	2015年拨付

（万元）

	Q201501
	加温湿化高流量鼻导管吸氧在NRDS初始治疗中的临床应用研究
	无锡市儿童医院
	周  敏
	2
	1

	Q201502
	胃肠动力诊治体系在急性胰腺炎治疗中的应用研究
	无锡市第二人民医院
	吴高珏
	2
	1

	Q201503
	基于辨证分型理论应用通络治痹汤加味治疗膝骨关节炎的临床和实验研究
	无锡市中医医院
	葛文杰
	2
	1

	Q201504
	塑形纸质支架夹板的传承与创新研究
	无锡市中医医院
	尹  恒
	2
	1

	Q201505
	L1CAM、雄激素受体与乳腺癌分子分型及预后的相关性研究
	无锡市妇幼保健院
	程  静
	2
	1

	Q201506
	表达PD-L1的CD16bright/CD62Ldim中性粒细胞与T淋巴细胞的比值对复治结核的预测价值
	无锡市第五人民医院
	王  俊
	2
	1

	Q201507
	基于LC-MSMS技术太湖中全氟化合物污染状况的研究
	无锡市疾病预防控制中心
	朱鹏飞
	2
	1

	Q201508
	基于核酸扩增的腹泻多病原监测技术研究
	无锡市疾病预防控制中心
	管红霞
	2
	1

	Q201509
	再植手指远期血流动力学研究及与寒冷耐受的相关性分析
	无锡市第九人民医院
	赵  刚
	2
	1

	Q201510
	感染性羊在血吸虫病传播中的作用
	江苏省

血吸虫病防治研究所
	曲国立
	2
	1

	Q201511
	帕金森病轻度认知障碍患者的基因多态性及静息态功能磁共振研究
	江阴市人民医院
	王庆广
	—
	—

	Q201512
	Au-Ni纳米颗粒负载叶酸在肺癌早期成像诊断及后续靶向治疗中的研究
	宜兴市人民医院
	谢  婧
	—
	—

〔此页无正文〕

	抄送：市科技局，市财政局。

	无锡市卫生局办公室                      2015年7月14日印发

PAGE
—1—